N. 187

Ioannes Antonius Davia ad Casparum Ciechanowski

[Varsaviae 18 IX 1696]

Dispensatio ad presbyteratum ob necessitatem ecclesiae Sancti Adalberti Cracoviensis Casparo Ciechanowski concessa.

¹ Constantinus C. Brzostowski.

² Ioannes Chrysostomus Załuski.

³ Constantinus Sobieski.

⁴ Prussia.

⁵ Alexander Sobieski.

⁶ Maria Casimira regina.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 13v.

Die 18. [Septembris] dispensatio extra tempora ad presbyteratum concessa reverendo Gaspari Ciehanowski, ob necessitatem ecclesiae praepositorialis sancti Adalberti Cracoviae in Circulo¹ siti.

N. 188

Ioannes Antonius Davia ad Iosephum Dunajkowski

[Varsaviae 18 IX 1696]

Dispensatio ad diaconatum ob necessitatem ecclesiae Saniciensis Iosepho Dunajkowski concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 13v.

Dicta die [18 Septembris] similis ad diaconatum et presbyteratum concessa reverendo Iacobo Iosepho Dunaykowski ob necessitatem ecclesiae parochialis Saniciensis².

N. 189

Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Stanislaum Twarowski

[Varsaviae 18 IX 1696]

Dispensatio ad subdiaconatum ob necessitatem ecclesiae Sledzianoviensis Ioanni S. Twarowski concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 13v.

Dicta die [18 Septembris] similis ad subdiaconatum et presbyteratum concessa Ioanni Stanislauro Twarowski ob necessitatem ecclesiae parochialis Sledzianoviensis³.

¹ In foro Cracoviensi.

² Sanice.

³ Sledzianowice.

N. 190

Ioannes Antonius Davia ad Valentinum Ioannem Pampecki

[Varsaviae 19 IX 1696]

Dispensatio ad omnes sacros ordines ob necessitatem ecclesiae Ramsoviensis Valentino I. Pampecki concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 14r.

Die 19. [Septembris] similis ad omnes sacros ordines concessa Valentino Joanni Pampecki clerico dioecesis Varmiensis ob necessitatem ecclesiae parochialis Ramsoviensis¹.

N. 191

Ioannes Antonius Davia ad Stephanum Płoński

[Varsaviae 18 IX 1696]

Cum Alexander Potkański ad decanatum ecclesiae cathedralis Kioviensis elatus esset, Stephanus Płoński ecclesiae illius praefectus fit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 14r.

Eadem die [18 Septembris] provisio ad praeposituram ecclesiae cathedralis Kiioviensis vacantem per ascensum perillustris et admodum reverendi domini Alexandri Potkański ad decanatum praedictae cathedralis, data fuit illustri et admodum reverendo domino Stephano Płoński canonico Kiioviensi parochi Rozbicensi¹ et commissa, sumpto perillustri et admodum reverendo domino Alexandro Potkanski decano et sede vacante episcopatus Kiioviensis vicario capitulari seu, ut vocant, administratori, expedita vero in forma, ut folio proxime praecedenti, mutatis mutandis.

¹ Ramsowo in dioecesi Varmiensi.

¹ Rozbice.

N. 192

*Ioannes Antonius Davia ad Stephanum Wielogłowski eiusque sponsam**Varsaviae 20 IX 1696**Dispensatio, ex qua Stephano Wielogłowski et dominae Gumieniecka denuntiationem matrimonii facere licet.**Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 14r.*

Dispensatio super bannis.

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo infrascriptorum supplicantium parcho seu alteri cuicumque ecclesiae personae, ad eosdem matrimonialiter copulandos legitimam facultatem habenti salutem. Nobis fuisse pro parte generosorum dominorum Stephani Wielogłowski pincernae Ravensis et Gumieniecka supplicatum, quatenus ipsis matrimonium inter se contrahere cupientibus dispensationem super solitis proclamationibus concedere dignaremur, humiliterque expositum, quod ipsi domini copulandi sint valde in populis noti, ita ut, si aliquod impedimentum inter ipsos esset, iam proscindetur.

Nos itaque huiusmodi inter alias causam attendentes eosdemque generosos dominos copulandos imprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis absolventes et absolutos fore censentes, supplicationi pro parte eorum factae inclinati, tibi suprascriptorum generosorum dominorum copulandorum parcho aut alteri cuivis ecclesiasticae personae ad eosdem generosos dominos Wielogłowski et Gumieniecka matrimonialiter copulandos et coniungendos legitimam facultatem habenti committimus, quatenus constituto tibi de veritate praedictorum narratorum seu nobis, ut supra, expositorum (super quo conscientiam tuam districte et coram Deo et coram mundo oneramus) cum iisdem generosis dominis Wielogłowski et Gumieniecka super proclamationibus iuxta sacri Concilii Tridentini dispositionem praemittendis auctoritate nostra apostolica dispenses, ita ut etiam ipsis proclamationibus omissis ad matrimonium inter sese ineundum, servatis alias de iure servandis, et dummodo nullum aliud ipsis obstat canonicum impedimentum, procedere possint et valeant. Non obstantibus, in quorum fidem datum Varsaviae die 20. Septembris 1696.

I[oaannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum n[untius] a[postolicus]
 Caietanus De Ovis auditor generalis
 Adalbertus Skwarczyński cancellarius

Locus + sigilli

N. 193

Ioannes Antonius Davia ad Casimirum Szpotkański¹

[Varsaviae] 20 IX 1696

Cum Stephanus Płoński praepositus ecclesiae cathedralis Kioviensis factus esset, Casimirus Szpotkański canonicus illius ecclesiae creatur.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 14v.

Die 20. Septembris 1696. Provisio ad canonicatum ecclesiae cathedralis Kiioviensis² vacantem per ascensum illustris et admodum reverendi Stephani Płoński ad praeposituram praedictae cathedralis Kiioviensis data fuit admodum reverendo domino Casimiro Szpotkański decano Camenecensi curatori Czarnowczyczensi³, commissa perillustri et admodum reverendo domino sede vacante episcopatus Kiioviensis vicario capitulari seu, ut vocant, administratori, et expedita in forma, ut folio proxime praecedenti, mutatis mutandis.

N. 194

Ioannes Antonius Davia ad Nicolaum Zakrzewski

Varsaviae 21 IX 1696

Dispensatio ad sacros ordines Nicolao Zakrzewski concessa, cuius mater ad „calvinistarum sectam” sese applicavit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 14v.

Dispensatio super irregularitate pro eo, qui natus est ex matre calvinisticae sectae.

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo reverendo Stanislao Nicolao Zakrzewski salutem. Exponi nobis fecisti, qualiter cupias ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines promoveri, verum quia ex matre sectae calvinisticae natus est, licet ab infantia statim in fide catholica educatus ad hoc nostrumque

¹ Cf. N. 191.

² Kiiovia urbs.

³ Czarnów.

tempus permanens, ad omnem tamen uberiolem cautelam ad nos recursum fecisti et humiliter supplicavisti, quatenus si qua eapropter irregularitate teneris, tecum dispensare de benignitate apostolica dignemur. Nos Tuis supplicationibus benigne inclinati teque imprimis a quibusvis absolventes et absolutum fore censentes, tecum dummodo narrata veritate nitantur, vitae ac morum probitas et alia virtutum merita tibi alias suffragentur, super irregularitate, quam per ortum ex matre sectae calvinisticae contraxisses, auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica dispensamus, omnemque inhabilitatis et infamiae maculam sive notam, quae contra te exinde exurgeret, sic abolemus et abstergimus, ut eadem non obstante, si ad id reperiaris idoneus nullumque aliud canonicum tibi obstat impedimentum clericali caractere, sacrisque etiam presbyteratus ordinibus insigniri et in illis promotus, in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecumque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo tamen tibi canonicè conferantur nec plura sint, quam quae iuxta sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite possis et valeas. Non obstantibus, in quorum fidem datum Varsaviae die 21. Septembris 1696.

I[oaannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus
 Caietanus De Ovis auditor generalis
 Adalbertus Skwarczyński cancellarius

Locus + sigilla

N. 195

Ioannes Antonius Davia ad Michaellem Stakowicz

Varsaviae 22 IX 1696

Michael Stakowicz excommunicatione pontificia absolvitur, qua ob vim in iurgio adhibitam notatus est.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 14v-15r.

Absolutio ab excommunicatione papali¹.

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo reverendo Michaeli Stakowicz promotori rosarii in ecclesia Lvicinensi² dioecesis Posnaniensis salutem.

¹ Scriptum in margine, f. 15r.

² Lwówek in dioecesi Posnaniensi.

Exponi nobis fecisti, qualiter cum te revertentem domum tuam ex nudinis quidam nobilis in via provocaverit ad duellum, tu obscena verba statum tuum maxime [15r] caedentia ferre non valens, excanduisti tantisper. etiam calefactus potu existens, sed nihilominus voluisti ad tuum cubiculum divertere, attamen idem nobilis provocando te, ex bombardis brevioribus voluit contra te eiaculari, nisi cum ipso pugnavisses; tu vero taliter lacessitus, licet potuisti fugere hanc occasionem, non fugisti; exinde idem nobilis, evaginata framea a tergo prosiliens, ad caput et manus te percussit et vulneravit; dubitasque propterea te excommunicationem papalem incurrisse et ideo ad nos recursum fecisti et humiliter supplicavisti, ut te ab eadem ad cautelam absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos tuis supplicationibus benigne inclinati, teque imprimis a quibusvis absolventes et absolutum fore censentes, te ab excommunicatione, si quam ex praemissis incurristi ad cautelam, dummodo tamen narrata veritate nitantur, auctoritate, qua vigore legationis fungimur, apostolica absolvimus et communioni fidelium ac altari restituimus. Non obstantibus, in quorum fidem datum Varsaviae die 22. Septembris 1696.

[Ioannes] A[nthonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus.
 Caietanus De Ovis auditor generalis
 Adalbertus Skwarczyński cancellarius

Locus + sigilli

N. 196

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Livonicum

Varsaviae 22 IX 1696

Potestatem dat episcopo, ut dispensationem ad sacros ordines concedat Casimiro Godecki, qui imprudenter mulierem gravidam pulsavit abortumque provocavit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 15r-15v.

Commissio ad dispensandum super irregularitate contracta ex causatione feminae abortus.

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo illustrissimo et reverendissimo domino episcopo Livoniae et Pylthinensis salutem. Expositum nobis fuit per reverendum Casimirum Godecki parochum Nadarzynensem¹, qualiter ipse

¹ Nadarzyn.

defendens possessionem bonorum in villa Szamoty² iacentium, spectantium ad ecclesiam parochialem Nadarzynensem³, in agris eorundem bonorum cum generoso Christophoro Krakowinski contentiones habuit, et exacerbatis ad invicem animis, dum ab eodem iniurias et converberationes plurimas reportavit, assumptis secum amicis ad effectum satisfactionem in illatis iniuriis et ademptionem fundorum obtinendi, ad eius praedium in villa Szamoty descendit et ibi iterum a consorte eius generosa Agnete Regulska verbis famam caedentibus affectus exsistens, in contentione huiusmodi dicta Agnes protrusa in terram existit, ex qua occasione, tamquam gravida, sequenti die abortum passa, qui infans tamen per dies quinque vixit.

Unde, licet directe huiusmodi abortus non sit per dictum parochum causatus, nihilominus pro securitate conscientiae, cum bonorum mentium sit timere culpam, ubi culpa non est, et dum assumptis generosis Kraliowinskie coniugibus de omnibus praetensionibus est quietatus et liber dimissus, ad nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut secum super irregularitate ex praemissis contracta benigne dispensare dignaremur. Nos supplicationibus ipsius benigne inclinati ipsumque imprimis a quibusvis absolventes et absolu[15v]tum fore censentes, illustrissimae et reverendissimae Dominationi Vestrae per praesentes committimus, quatenus, si per informationem ex facti personarumque circumstantiis sufficienter colligere poterit, quod talis non fuerit in huiusmodi percussione culpa aut improvidentia exponentis, per quantam dici possit homicida voluntarius, cum eodem, dummodo vitae morumque probitas et alia virtutum merita ipsi alias suffragentur, partique laesae, si et prout de iure quatenus adhuc satisfactum non sit, satisfaciat, praestito per ipsum iuramento, quod in huiusmodi percussione nullum praeviderit aut adverterit periculum abortus futurum, super irregularitate, quam ex praemissis incurrisset, auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica benigne dispenset omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat, ita ut si nullum aliud canonicum ipsi obstet impedimentum in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre nec non quaecumque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice conferantur, nec plura sint quam quae iuxta sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus, in quorum fidem datum Varsaviae ex palatio nostro apostolico die 22. Septembris 1696.

I[oaannes] Antonius] archiepiscopus Thebarum nuntius apostolicus
 Caietanus De Ovis auditor generalis
 Adalbertus Skwarczyński cancellarius

Locus + sigilli

² Szamoty, vicus in dioecesi Livonica (Curonensi).

³ Nadarzyn in dioecesi Livonica (Curonensi).

N. 197

Ioannes Antonius Davia ad Franciscum Nicolaum Chojnowski

[Varsaviae 22 IX 1696]

Dispensatio ad presbyteratum Francisco N. Chojnowski concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 15v.

Gratis¹. Dicta die [22 Septembris] dispensatio extra tempora ad presbyteratum concessa reverendo Francisco Nicolao Choinowski ordinis Praedicatorum provinciae Lithuaniae professo ob necessitatem ecclesiae conventus eius.

N. 198

Ioannes Antonius Davia ad Thomam Nagórka Gralewski, Petrum Rapacki, Stephanum Wielgolaski, Matthiam Karwowski, Czmielowski, Adamum Mirkowski, Balthasarem Lipski, Adamum Gromiński et Wojciechowski

[Varsaviae 22 IX 1696]

Eodem die dispensatio ad subdiaconatum, diaconatum et presbyteratum Thomae Nagórka Gralewski et ceteris concessa.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 15v.

Gratis¹. Eadem die [22 Septembris] dispensatio extra tempora reverendis Thomae Nagórka Gralewski ad subdiaconatum, Petro Rapacki ad diaconatum; Stephano Wielgolaski, Matheo Karwowski, Czmielowski, Adamo Mirkowski, Balthasaro Lipski, Adamo Grominski et Woyciechowski ad presbyteratum concessa ob necessitatem ecclesiae.

N. 199

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Varmiensem

Varsaviae 22 IX 1696

Dispensatio ad sacros ordines Christiano Ryse concessa, qui parentibus Lutheranis natus est.

¹ Scriptum in margine.

¹ Scriptum in margine.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 15v-16r.

Commissio ad dispensandum super irregularitate pro eo, qui ex parentibus lutheranis natus.[16r]

Ioannes Antonius dilecto nobis in Christo illustrissimo et reverendissimo domino episcopo Varmiensi et Sambiensi salutem. Expositum nobis fuit pro parte Christiani Ryse dioecesis Varmiensis seu Sambiensis, qualiter ipse ad statum aspiret clericalem desideretque in eodem, quoad vixerit, Altissimo famulari; verum quia ex parentibus lutheranis ortum duxit ipseque modo primum anno praeterito a mense Februario catholicus factus est, ad nos ideo recursum habuit et humiliter supplicavit, quatenus secum super irregularitate, quam exinde contraxisset, dispensare de benignitate apostolica [16r] dignaremur. Nos ipsius supplicationibus benigne inclinati eundemque imprimis a quibusvis absolventes et absolutum fore censentes, illustrissimae et reverendissimae Dominationi Vestrae per praesentes committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet et, si narrata ut supra veritate niti repererit, vitaeque ac morum probitas et alia virtutum merita eidem suffragentur constantemque spem faciant eiusdem Christiani in catholica fide perseverantiae (super quibus illustrissimae et reverendissimae Dominationis Vestrae conscientiam districte in Domino oneramus) cum eodem Christiano Rise super irregularitate, quam ex praemissis contraxisset, auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica benigne dispenset omnemque inhabilitatis et infamiae maculam sive notam, quae contra eum exinde exurgeret, sic aboleat et abstergat, ut eadem nullo obstante, si ad id reperiatur idoneus nullumque aliud ipsi obsit canonicum impedimentum, clericali characterе sacrisque etiam presbyteratus ordinibus insigniri, et in illis promotus in altaris ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre nec non quaecumque beneficia ecclesiastica sine cura imo, si prudentiae illustrissimae et reverendissimae Dominationi Vestrae expedire in Domino videbitur, etiam curata, dummodo plura non sint, quam quae iuxta sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, sibi que canonice conferantur, recipere et retinere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus in quorum fidem datum Varsaviae in palatio nostro apostolico die 22. Septembris 1696.